REc11TaBS.-Mf1hlbachcr, R1g1.rt4, n. 0 759. 
TJW>ucc:16.-Alaim, En.raig hislorith sobr, lo flilo J, Banyolos, p. 35 (al català). 
Fo11n UTILtnADEs.-C, D, a, b. 

Ultra les referències que d'aqacat precepte ca fan en el judici analitzat en la introducció general al 
monestir, se'n trovcn d'alues en ela preceptes posteriors de 844 (l), 866 i 916 (Banyoles, II, Ill i V). 

l) De tcopia coèt4nca, auténtica y autori
zada en dcbida format la qualificava l'arxiver 

del monestir P. Puig: Es,llñll Sag,11411, 43, pà
gina 327. 

10 

1.5 

20 

2.5 
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In nomine domini Dei et salva toris nostri J esu Christi. Ludovicus di
vina ordinante providentia imperator augustus. Si erga Joca divinis cuiti
bus mancipata propter amorem Dei ejusque mercedem I locis sibi famuJan
tibus • beneficia opportuna largimur 3, praemium nobis apud Dominum 

5 aeternae remunerationis rependi non diffidimus •. ldcirco notum esse 5 volu- · 
mus omnium fidelium nostrorum praesentium scilicet et futurorum magn_i
tudini qualiter vir illustris 6 Rampo comes nostram adiit ' serenitatem, 
suggerens • mansuetudini nostrae eo quod quidam vir religiosus nomine 
Bonitus quemdam locum eremum ' quod dicitur Baniolas, quod e&t -situm 

10 in pago Bisuldunensi so ubi antiquitus ecclesia fundata fuerat, per licentiam 
Odilonis quondam comitis accepisset et ibidem proprio sudore Jaborasset, 
ubi ecclesiam in honore sancti Stephani prothomartirii II construxit et 
habitationes monachorum et receptacula pauperum aedificavit 1• et mona
chos 13 qui sub normam religionis perpetuo ibi degerent constituït. Sed cum 

15 idem abbas 1• divina jussione a saeculo 15 migravit, eligentibus 16 ipsis mona
chis et consentiente venerabili viro Nibridio archiepiscopo 1', Mercoralem, 
virum venerabilem, in eodem monasterio abbatem constituerunt; quem in 
nostra praesentia adducens in manibus noitris eum commendavit, postu
Jans idem Rampo comes clementiam nostram ut eum cum p11dicto 11 mona-

20 sterio et monachis ibi degentibus, una cum rebus quae tam ipsi ex eremo 
traxerunt 't vel ex adprissionem aa acceperunt quam et de donatione comi
tis n vel de quolibet legali adtractu praesenti tem.porc juste et rationabi
liter possidere videntur, sub mundoburdo .. et defensione atque •5 immuni
tatis t:uitione constitueremus. Cujus p11cibus ,.. libenter adquievimus et 

25 ita in omnibus concessimus •s atque super•' hoc praeceptum nostrum con
stituimus 1'. Quapropter pra~ipientes jubemus ut memoratus Mercoralis 
abbas •• cum monachis -l!ibi ad regendum comissis 19, sive cum rebus ad dic
tum 30 monasterium legaliter aspicientibus, sub nostro constituere mundo
burdo 51 et immunitatis defensione 3ª, ut nullus quilibet ex judiciaria 53 po-